РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРО

ССИЙСКАЯО
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
«27»  апреля  2020 года                 г. Грозный                                        № 17

Об утверждении

Перечня внутригородских поселков города Грозного

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года

№ 11-РЗ «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Законом

Чеченской Республики от 11 декабря 2018 года № 62-РЗ

«Об административно-территориальном устройстве Чеченской Республики»,

Законом Чеченской Республики от 8 мая 2018 года № 16-РЗ «О порядке

присвоения наименований географическим объектам или переименования

географических объектов в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом

города Грозного, в целях учета внутригородских поселков города Грозного,

Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень внутригородских поселков города Грозного

согласно приложению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                           З.Х. Хизриев
                                                                                                              Приложение к Решению

consultantplus://offline/ref=91932DE877452EC551C456702044E5CC79265F5DE16DB1ECF58E207BA622E04553CE94435D2B6294EFBBP
consultantplus://offline/ref=91932DE877452EC551C456702044E5CC79265F5DE16DB1ECF58E207BA622E04553CE94435D2B6294EFBBP
consultantplus://offline/ref=91932DE877452EC551C456702044E5CC79265F5DE16DB1ECF58E207BA622E04553CE94435D2B6294EFBBP

                                  Грозненской городской Думы

                                                                                                                                  от «27» апреля 2020 г. № 17

Перечень внутригородских поселков

(городков, микрорайонов, участков) города Грозного

№ Ленинский район

1  пос. Родина

2  пос. Калинина

3  пос. Алхан-Чурт

4  пос. Старая Сунжа

5  пос. Бароновка

6  пос. Башировка

7  микр. Ипподромный

8  пос. РТС

№ Октябрьский район

1 пос. 3-й совхоз

2 пос. Мичурина

3 пос. Ханкала

4 пос. Окружной

5 12 участок

6 30 участок

7 пос. Орцин-Мохк (35 и 56 участки)

№ Старопромысловский район

1 пос. Ташкала

2 пос. Катаяма

3 пос. Березка

4 г-к Иванова

5 пос. Соленая балка

6 пос. Возрождение

7 пос. Бутенко

8 г-к Маяковского

9 пос. Грозненский

10 пос. Красная турбина

11 г-к Нефтемайск

12 г-к Новый Нефтемайск

13 пос. Загряжский

14 пос. Мельникова

15 пос. Артемовский элеватор

16 Старый поселок

17 36-й участок

№ Заводской район

1 пос. Войкова

2 пос. Кирова

3 пос. Андреевская долина

4 пос. Карпинский курган

5 пос. Строителей

6 пос. Подгорный

7 пос. Алды